2021 年 3 月 29 日

各位

株式会社じょうてつ 自動車事業部

バス車内におけるベビーカーの取り扱いについて

 平素より、じょうてつバスをご利用いただきまして誠にありがとうございます。

2021 年 4 月 1 日より公共交通機関や公共施設におけるバリアフリー化の進展に伴い、「バス車内における

ベビーカーの取り扱いについて」変更することに致します。

これまではベビーカーを「たたんで」ご利用いただいておりましたが、下記のとおり、一部の条件を除き

「たたまず」にご乗車いただける様になります。皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１．ベビーカーを折りたたまずに乗車いただける場合

・ベビーカーマークが掲示されている車両・座席（運転席後方）が対象となります。

（１）ご利用方法

①ベビーカーのシートベルトを必ず装着してください 。

②バスの進行方向に対して、後ろ向きに設置し、車輪をストッパーでロックしてください。

※ベビーカー対応座席には、ベビーカーマーク及びベビーカー固定用座席ステッカーを貼付しております。

③備え付け 2 か所のベルトで、ベビーカーをしっかりと固定してください。

※ベビーカーの固定は、お客様ご自身で行っていただくようお願いいたします。

※長さが足りない場合や装着が難しい場合は、乗務員までお申し出ください。

④固定ベルトに頼らず、手でしっかりと支えてください。

（２）注意事項

・乗降は中ドアからになります

・降車時は先に精算をお願いします

・ご自身での乗降が難しい場合は乗務員にお申し出ください

２．ベビーカーを折りたたんでご利用いただく場合

・朝夕ラッシュ時等、車内が混雑している場合

・対応座席が使用されている場合

・車椅子をご利用の方がすでに乗車されている場合

・2人乗りベビーカー未対応の車両の場合（2人乗りベビーカー利用時）

３．ベビーカーのご乗車をご遠慮いただく場合

・車内の通路をふさぐ大型のベビーカー

・転回できないベビーカー

・折りたたむことができないベビーカー

※ ベビーカーのご利用については、ＨＰからもご覧いただけます。

   http://www.jotetsu.co.jp/bus/norikata/bus_babycar.html

 以上

http://www.jotetsu.co.jp/bus/norikata/bus_babycar.html